
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
културу, јавно информисање 
и односе с верским заједницама 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4525  Ф: +381 21 456 082 
Info.kultura@vojvodina.gov.rs 
 

   
Број: 000134537 2025 80252 005 001 401 117 02 001                  Датум:  20. jануар 2025. године 

На основу члана 13. став 1. и 2. Закона о јавном информисању и медијима („Службени 
гласник РС”, бр. 92/23), члана 116. став 1. Закона о националним саветима националних мањина 
(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 20/14 – одлука УС, 55/14 и 47/18), члана 62. став 1. тачка 3. 
Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник РС”, бр. 
99/09, 67/12 – одлука УС, 18/20-др. Закон и 111/21- др. Закон), члана 11. Покрајинске 
скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину („Службени лист 
АПВ”, бр. 57/24), члана 16. и члана 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
("Сл. лист АПВ", бр: 37/14, 54/14- друга одлука, 37/16, 29/17 24/19, 66/20 и 38/21) и  у складу са 
Покрајинском скупштинском одлуком о обезбеђивењу средстава за суфинансирање новина које 
објављују информације на језицима националних мањина – националних заједница („Службени 
лист АПВ”, бр. 54/14), покрајински секретар за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама  доноси 

 

ОДЛУКУ  
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА 

НОВИНАМА КОЈЕ ОБЈАВЉУЈУ ИНФОРМАЦИЈЕ НА ЈЕЗИЦИМА НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА –
НАЦИОНАЛНИХ  ЗАЈЕДНИЦА  У 2025. ГОДИНИ 

 

  

           1.  Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским 

заједницама Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 

2025. годину обезбедио је  на разделу 07, Покрајински секретаријат за културу, јавно 

информисање и односе с верским заједницама, функционална класификација 830- Услуге 

емитовања и штампања, Програм 1204 Систем јавног информисања, Програмска активност 1005 

Подршка јавном информисању националних мањина, економска класификација 451 Субвенције 

јавним нефинансијским предузећима и организацијама  средства у укупном износу од 

530.000.000,00 динара. 

2. На основу члана 7. Покрајинске скупштинске одлуке о обезбеђивaњу средстава за  

новинe које објављују информације на језицима националних мањина –националних  заједница 

након доношења финансијског плана за 2025. годину  обезбеђена средства се расподељују 

новинама из члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о обезбеђивењу средстава за 

суфинансирање новина које објављују информације на језицима националних мањина –

националних  заједница на следећи начин: 



НОВИНЕ НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА –НАЦИОНАЛНИХ  ЗАЈЕДНИЦА   

БРОЈ НОВИНЕ ИЗНОС СРЕДСТАВА 

МЕСЕЧНО 

УКУПНО ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

1 Mađar soo 12.786.416,67 153.437.000,00 

2 Kepeš ifjušag   1.132.250,00 13.587.000,00 

3. Jo pajtaš 773.916,66 9.287.000,00 

4. Mezeš kalač 305.000,00 3.660.000,00 

5.  Het nap 4.380.416,67 52.565.000,00 

6. Hlas ljudu 4.782.500,00 57.390.000,00 

7.  Vzlet 402.166.67 4.826.000,00 

8. Zornička 474.250.00 5.691.000,00 

9. Libertatea 4.782.500,00 57.390,000,00 

10 Tinereta 402.166,67 4.826.000,00 

11. Bukurija kopilor 402.166,67 4.826.000,00 

12. Ruske slovo 4.380.250,00 52.563.000,00 

13 Zahratka 402.166,67 4.826.000,00 

14.  Mak 402.166,67 4.826.000,00 

15.  Hrvatska riječ 4.783,250.00 57.399.000,00 

16. Hrcko 377.416,67 4.529.000,00 

17.  Kužiš?! 288.916,66 3.467.000,00 

18. Bunjevačke novine 1.078.500,00 12.942.000,00 

19. Tandrčak 297.333,33 3.568.000,00 

20.  Makedonska videlina  857.083,33 10.285,00 

21. Ridne slovo 492.750,00 5.913.000,00 

22.  Solovejko 183.083,33 2.197.000,00 

 УКУПНО 44.166.666,67 530.000.000,00 

  



Образложење 

Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама у 
складу са чланом 7. став 1. и 2.  Покрајинске скупштинске одлуке о обезбеђивању средстава за 
суфинансирање  новина које објављују информације на језицима националних мањина –
националних  заједница овом одлуком врши расподелу средстава субвенција новинама  
националних мањина – националних заједница. 

Средства за  суфинансирање издавања новина националних мањина – националних 
заједница обезбеђују се у висини средстава утврђених у време  преузимања оснивачких права 
националних савета националних мањина и у складу са могућностима буџета АП Војводине. 

     Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама 
ће у складу са чланом 7. став 3. и 4.  Покрајинске скупштинске одлуке о обезбеђивању средстава 
за суфинансирање  новина које објављују информације на језицима националних мањина –
националних  заједница и  на основу ове Одлуке о расподели средстава донети решење о 
додели средстава правном лицу издавачу новина. 
   У складу са Покрајинском скупштинском одлуком о обезбеђивању средстава за 
суфинансирање новина које објављују информације на језицима националних мањина – 
националних  заједница за средства обезбеђена за издавање новина националних мањина – 
националних заједница  у 2025. години, покрајински секретар за културу, јавно информисање и 
односе с верским заједницама донео је одлуку као у диспозитиву. Ова одлука се доставља 
издавачима новина и објављује се на веб-сајту Покрајинског секретаријата за културу, јавно 
информисање и односе с верским заједницама. 

                     

 

Доставити: 
1. Издавачима новина 
2. портал 
3. а/а 

                                                                                                          ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР   
 

Aлександра Ћирић Бошковић 

 


		2025-01-20T15:15:31+0100
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za kulturu, javno informisanje i odnose s verskim zajednicama 200046728




